
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 01/09-01-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 05-01/09-01-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 01 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1133/1/05-01-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Γρηγόρης απουσίαζε από τη συνεδρίαση, αν και  
ειδοποιήθηκε νόμιμα.   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 

ΑΔΑ: 6Μ6Φ7ΛΕ-Ξ8Π



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
17. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών 
ή εκτέλεση έργων». 

18. Το γεγονός ότι ο Περιφερειάρχης πρέπει, κατ` εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής καθώς δημιουργείται άμεσος 
κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης. 

19. Το υπ’ αριθ. 2/52145/0026/1.7.2016 με ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. με θέμα: 
«Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής Προστασίας» όπου μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: «Για 
Δαπάνες για τις οποίες από τη φύση τους δεν μπορεί να τηρηθεί η διαδικασία απόφασης 
ανάληψης πριν από την πραγματοποίηση της δαπάνης (….. πολιτικής προστασίας,……), η 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης εκδίδεται αμέσως μετά την με οποιονδήποτε τρόπο 
γνωστοποίηση της στον οικείο φορέα, με την οποία απόφαση δεσμεύεται η αναγκαία 
πίστωση». 

ΑΔΑ: 6Μ6Φ7ΛΕ-Ξ8Π



 3 3 33 

20. Το υπ  ́ αριθμ. οικ: 113939/27527/29-12-2017 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας 

21. . Την ανάγκη αποκατάστασης και άρση της επικινδυνότητας στο επαρχιακό 
οδικό δίκτυο μετά τα έντονα καιρικά φαινόμενα (καταιγίδες), που εκδηλώθηκαν 
από την 27 έως την 28/12/2017 στην Κεφαλονιά. 

 
 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έγκριση της  υπ’ αριθ. Οικ.114045/27542/29-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΙ5Δ7ΛΕ-3Ω3) Απόφαση 
Ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε διάθεση πίστωσης ύψους 
εννέα χιλιάδων εκατόν ενός € εξήντα λεπτών € (9.101,60) σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.017.007.001 (Παρεμβάσεις 
Πολιτικής Προστασίας 2017) του οικονομικού έτους 2017 για την εκτέλεση των εργασιών 
όπως παρουσιάζονται κάτωθι.  
2. Την ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στην επαρχιακή οδό υπ’ 
αριθμ. 29 στα Δρακοπουλάτα όπου βρέθηκαν  φερτά υλικά που βρέθηκαν στο 
οδόστρωμα προερχόμενα από ανάντη περιοχές. Τα υλικά μεταφέρθηκαν μέσω του 
τοπικού υδατορέματος. Επίσης απαιτείται καθαρισμός της κοίτης του υδατορέματος 
των Δρακοπουλάτων, καθώς και των λεκανών ανάσχεσης της ορμής του ύδατος που 
είναι κατασκευασμένες στην κοίτη του, προς αποφυγή εκδήλωσης νέων πλημμυρικών 
γεγονότων που μπορεί να επιφέρουν ζημιές στον οικισμό των Δρακοπουλάτων. Οι 
εργασίες ανατίθενται στην Αφοί Τζάκη Ο.Ε. με Α.Φ.Μ.: 998594992 με ποσό 3.720,00 
συμπ. ΦΠΑ,  με τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 34617 J.C.B. 85 37,5 

Φορτηγό  ΚΕΒ  5981 Mercedes 15,16Τ 37,5 
 

3. Την ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στην εθνική οδό υπ’ 
αριθμ. 50 στο τμήμα Σάμη – Ραζάτα και στην επαρχιακή οδό υπ’ αριθμ. 26 στο τμήμα 
Σάμη – Αγ. Ευφημία παρατηρήθηκαν καταπτώσεις από τα πρανή εκσκαφής της οδού, 
καθώς και ογκόλιθοι και φερτά υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα προερχόμενα από 
τα ανάντη φυσικά πρανή  στον Τζανετάτο Γεράσιμο με  ΑΦΜ 074680730  με ποσό 
2.170,00 συμπ. ΦΠΑ  με τα κάτωθι μηχανήματα:  
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 52352 CASE 110 50 

Φορτηγό 
13330 ΚΕΒ 6014 MAN 72 37,5 

 

4. Την ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στην επαρχιακή οδό υπ’ 
αριθμ. 46 στην Ιθάκη κοντά στο Βαθύ, στην περιοχή με τοπωνύμιο Δεξά 
παρατηρήθηκε επιδείνωση κατολίσθησης-καθίζησης που είχε δημιουργηθεί στις 17 
Δεκεμβρίου με αποτέλεσμα να κινδυνεύει να καταρρεύσει η οδός και να αποκοπεί το 

ΑΔΑ: 6Μ6Φ7ΛΕ-Ξ8Π



 4 4 44 

Βαθύ, τόσο από το λιμάνι του Πίσω Αετού, όσο και από τους οικισμούς της  Βόρειας 
Ιθάκης. Απαιτείται προσωρινή αποκατάσταση της αστοχίας με εκσκαφές και πλήρωση 
της κατολίσθηση με αδρανή υλικά. Οι εργασίες ανατίθενται στον Νικόλαο 
Βασιλόπουλο με ΑΦΜ:041731544 με ποσό 3.211,60 συμπ.ΦΠΑ και τα κάτωθι 
μηχανήματα: 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας 96211 Liebherr 101 40 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 34637 J.C.B. 91 37,5 

Φορτηγό 14950 ΚΕΒ 2049 Mercedes 14,95 37,5 

Φορτηγό 15275 ΕΕΑ 6468 Mercedes 15,75 37,5 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                          
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΗΣ ΔΡΑΚΟΥΛΟΓΚΩΝΑΣ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. Οικ.114045/27542/29-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΙ5Δ7ΛΕ-3Ω3) Απόφαση 
Ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε διάθεση πίστωσης 
ύψους εννέα χιλιάδων εκατόν ενός € εξήντα λεπτών € (9.101,60) σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.017.007.001 (Παρεμβάσεις 
Πολιτικής Προστασίας 2017) του οικονομικού έτους 2017, για την εκτέλεση των 
εργασιών όπως παρουσιάζονται κάτωθι:  

Α. Την ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στην επαρχιακή οδό υπ’ 
αριθμ. 29 στα Δρακοπουλάτα όπου βρέθηκαν  φερτά υλικά που βρέθηκαν στο 
οδόστρωμα προερχόμενα από ανάντη περιοχές. Τα υλικά μεταφέρθηκαν μέσω του 
τοπικού υδατορέματος. Επίσης απαιτείται καθαρισμός της κοίτης του υδατορέματος 
των Δρακοπουλάτων, καθώς και των λεκανών ανάσχεσης της ορμής του ύδατος που 
είναι κατασκευασμένες στην κοίτη του, προς αποφυγή εκδήλωσης νέων πλημμυρικών 
γεγονότων που μπορεί να επιφέρουν ζημιές στον οικισμό των Δρακοπουλάτων. Οι 
εργασίες ανατίθενται στην Αφοί Τζάκη Ο.Ε. με Α.Φ.Μ.: 998594992 με ποσό 3.720,00 
συμπ. ΦΠΑ,  με τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 34617 J.C.B. 85 37,5 

Φορτηγό  ΚΕΒ  5981 Mercedes 15,16Τ 37,5 

 

ΑΔΑ: 6Μ6Φ7ΛΕ-Ξ8Π



 5 5 55 

Β. Την ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στην εθνική οδό υπ’ 
αριθμ. 50 στο τμήμα Σάμη – Ραζάτα και στην επαρχιακή οδό υπ’ αριθμ. 26 στο τμήμα 
Σάμη – Αγ. Ευφημία παρατηρήθηκαν καταπτώσεις από τα πρανή εκσκαφής της οδού, 
καθώς και ογκόλιθοι και φερτά υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα προερχόμενα από 
τα ανάντη φυσικά πρανή  στον Τζανετάτο Γεράσιμο με  ΑΦΜ 074680730  με ποσό 
2.170,00 συμπ. ΦΠΑ  με τα κάτωθι μηχανήματα:  

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 52352 CASE 110 50 

Φορτηγό 
13330 ΚΕΒ 6014 MAN 72 37,5 

 
Γ. Την ανάθεση των εργασιών αποκατάστασης της βατότητας στην επαρχιακή οδό υπ’ 
αριθμ. 46 στην Ιθάκη κοντά στο Βαθύ, στην περιοχή με τοπωνύμιο Δεξά παρατηρήθηκε 
επιδείνωση κατολίσθησης-καθίζησης που είχε δημιουργηθεί στις 17 Δεκεμβρίου με 
αποτέλεσμα να κινδυνεύει να καταρρεύσει η οδός και να αποκοπεί το Βαθύ, τόσο από 
το λιμάνι του Πίσω Αετού, όσο και από τους οικισμούς της  Βόρειας Ιθάκης. Απαιτείται 
προσωρινή αποκατάσταση της αστοχίας με εκσκαφές και πλήρωση της κατολίσθηση 
με αδρανή υλικά. Οι εργασίες ανατίθενται στον Νικόλαο Βασιλόπουλο με 
ΑΦΜ:041731544 με ποσό 3.211,60 συμπ.ΦΠΑ και τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας 96211 Liebherr 101 40 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 34637 J.C.B. 91 37,5 

Φορτηγό 14950 ΚΕΒ 2049 Mercedes 14,95 37,5 

Φορτηγό 15275 ΕΕΑ 6468 Mercedes 15,75 37,5 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Μ6Φ7ΛΕ-Ξ8Π



 6 6 66 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 05-01/09-01-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης                              Σουσσάνα Πεφάνη                                                             

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 

   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
      Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6Μ6Φ7ΛΕ-Ξ8Π


		2018-01-10T13:34:32+0200
	Athens




